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رژیم صهیونیستی به ایران حمله کرد، برخی 
مواضع را هدف قرار داد و خساراتی نیز وارد کرد، 
جنگ است و در جنگ حلوا خیرات نمی  کنند. ما 
زدیم آنها هم زدند اما کیفیت عملیات ایران با 

عملیات رژیم جعلی اسرائیل بسیار تفاوت دارد.
رژیم صهیونیستی برای این که بتواند به ایران 
حمله هوایی کند باید از آسمان کشورهایی که 
در مسیر قرار دارد عبور کند و در زمان عملیات 
هوایی که با بیش از 100 فروند جنگنده بمب افکن 

انجام شد،  وارد حریم هوایی ایران اسلامی نشد.
کافی بود هواپیماهای رژیم وارد حریم هوایی 
ایران شود تا قدرت پدافند نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی را ببیند.
در صورت ورود جنگنده های اسرائیلی به حریم 
هوایی ایران، تعداد زیادی از این هواپیماهای 
پیش رفته با موشک های بومی پدافند هوایی 
ارتش سرنگون می شد و قطعا چنین اتفاقی یک 

شکست و آبروریزی برای آمریکا و اسرائیل بود.
دلیل آن که هواپیماهای پیشرفته صهیونیستی 
وارد حریم هوایی ایران نشد فرار از نابودی و 

آبروریزی جهانی بود.
حال که رژیم جعلی اسرائیل در حمله به ایران از 
حریم هوایی عراق استفاده کرده و در واقع تجاوز 
هوایی به این کشور انجام داده و حاکمیت عراق را 

نقض کرده است چه باید کرد؟
دولت و ملت عراق اقدام تجاوزگرانه رژیم اسرائیل 
را به شدت محکوم کرده  به سازمان ملل نیز 
شکایت کرده اند، هر چند شکایت آنها قانونی است 
و باید پیگیری شود اما نمی توان به سازمان ملل 
امیدوار بود که واکنشی به اقدام رژیم جعلی 

اسرائیل داشته باشد.
ایران درون سرزمین های اشغالی اقداماتی انجام 
می دهد و برای همین است که دولت جعلی 
اسرائیل واحدی را برای نفوذی ها و جاسوس های 
اسرائیلی در سرزمین های اشغالی تشکیل داده و 
در واقع ایران هم اکنون نیز مشغول پاسخ دادن 
به حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ایران است.

اما پاسخ اصلی نیست و در واقع پاسخ اصلی که 
مسئولان و فرماندهان ارشد کشور وعده آن را 

داده اند در راه است.
سامانه های پدافندی نیروهای مسلح کشورمان 
برپا و آماده است و آنگونه که صهیونیست های 
می گویند از کارایی افتاده دروغ است، اگر تصور 
می کنند سامانه های پدافندی ایران کارایی ندارد 

می توانند آن را امتحان کنند!
با توجه به حمله هوایی رژیم جعلی اسرائیل به 
ایران از آسمان عراق باید این کشور به سامانه های 
پدافندی ایران مجهز شود تا در مقابل تجاوز 

هوایی رژیم موقتی اسرائیل اقدام کند.
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران این 
قابلیت و ظرفیت را دارند که عراق را مجهز به 
سامان های پدافندی ساخت کشور کنند تا از 
گزند حملات اسرائیل در امان باشد البته این 
امر نیازمند پیش زمینه ای به نام اخراج آمریکا از 
عراق و استقلال واقعی این کشور در حریم هوایی 

خویش است.
تصور این که رژیم اسرائیل به حملات خود پایان 
می دهد و دست از تجاوز گری بر می دارد، خیالی 
ناپخته و از سر ناآگاهی است. رژیم صهیونیستی 
برای خود وظیفه ای تعریف کرده و این وظیفه 
را به یک اعتقاد مذهبی تبدیل کرده که باید 

مسلمانان نابود شوند.
صهیونیست ها، مسلمانان مانع رسیدن به اهداف 

خود می دانند پس باید از سر راه برداشته شوند.
برخی تصور می کنند که اگر ایران دست از دشمنی 
با اسرائیل بردارد،  رژیم صهیونیستی کوتاه خواهد 
آمد و سرجایش خواهد نشست اما کافی است 
ایران یک گام به عقب بردارد آنگاه خواهند دید 
که چه بر سر فلسطین، لبنان، سوریه، عراق، یمن 

و دیگر کشورهای اسلامی خواهد آمد.
اکنون زمان آن است که کشورهای اسلامی 
منطقه که در محور مقاومت قرار دارد، به 

تسلیحات تجهیز شود.
آنها باید تقویت شوند و این ظرفیت در ایران 

وجود دارد تا بتواند آنها را تسلیح کند.
همانگونه که آمریکا مشغول تسلیح اسرائیل 
جعلی است و از جنایات این رژیم حمایت هم 
می کند،  ایران نیز باید نیروهای مقاومت را با 

تسلیحات خود تقویت کند. 
با تقویت نظامی جبهه مقاومت از یمن تا سوریه 
و عراق و لبنان، اسرائیل مجبور به غلاف کردن 
سلاح خود برای ادامه جنایت می شود و در صورت 
ادامه جنگ، شکست و نابودی کامل رژیم رقم 

خواهد خورد.

تجهیز عراق به تسلیحات ایران

سردارفدوی:
پاسخبهتجاوزرژیماسرائیل
حتمیاست
1

اخبار

سرمقاله
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سردارفدوی:
پاسخبهتجاوزرژیماسرائیلحتمیاست

جانشین فرمانده کل سپاه گفت که بیش از ۴0 سال گذشته تاکنون هیچ تجاوزی 
را بی پاسخ نگذاشته ایم و این امکان را داریم که در یک عملیات تمامی داشته های 

صهیونیست ها را هدف قرار دهیم.
سردار فدوی، به شبکه المیادین گفت که ایران در  بیش از ۴0 سال گذشته تاکنون هیچ 
تجاوزی علیه خود را بی پاسخ نگذاشته  است. او گفت: شهادت رهبران و فرماندهان موجب 
تقویت مقاومت می شود، نه تضعیف آن؛ اسرائیل گمان کرده که با شهادت سیدحسن 
نصرالله و دیگر رهبران و فرماندهان، حزب الله را از بین برده اما حزب الله قوی تر از گذشته 
شده؛ پاسخ ایران به تجاوز اسرائیل حتمی است. سردار فدوی با بیان اینکه »حزب الله پس 
از شهادت سید شهدای امت اسلامی سید حسن نصرالله، قوی تر و مصمم تر از گذشته 
است، تأکید کرد: »پاسخ ایران به تجاوز رژیم اسرائیل حتمی است و ما در این چهل سال 
گذشته هیچ تجاوزی را بی پاسخ نگذاشته ایم و این امکان را داریم که در یک عملیات 
تمامی داشته های صهیونیست ها را هدف قرار دهیم.«. سردار فدوی تاکید کرد: »می 
توانیم هر نقطه از سرزمینهای اشغالی را با یک حمله هدف قرار دهیم و پیامدهای اقدام 

اخیر رژیم اسرائیل، بسیار دردناک و خارج از تصور رژیم اشغالگر خواهد بود«.

سردارحسینی:
ثبتاعتراضبهجرایمرانندگیتاپایانسالاینترنتیمیشود

رییس پلیس راهور فراجا از اجرایی شدن طرح رسیدگی غیرحضوری و اینترنتی به 
اعتراضات جریمه های رانندگی تا پایان سال خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در گفت وگو با مهر درباره غیرحضوری 
شدن اعتراض به جریمه های رانندگی گفت: پلیس راهور برای بهبود خدمات رسانی و 
کاهش زمان رسیدگی به اعتراضات جرایم رانندگی، امکان جدیدی را برای ثبت اعتراضات 
فراهم کرده است. این فرایند به گونه ای طراحی شده که رانندگان بتوانند بدون مراجعه 
حضوری به دفاتر پلیس +10 و اجراییات، اعتراض خود را ثبت و پیگیری کنند. وی افزود: 
در این طرح، افراد با استفاده از اپلیکیشن پلیس من و پس از احراز هویت از طریق اطلاعات 
فردی و شماره تلفن همراه ثبت شده، می توانند درخواست اعتراض به جرایم رانندگی خود 
را ثبت کنند. این درخواست ها شامل اعتراض به جریمه های نقدی، نمرات منفی یا سایر 
تخلفات رانندگی می شود. پلیس راهور موظف است مطابق با ماده ۵ قانون، حداکثر تا ۲۴ 
ساعت پس از ثبت درخواست، بررسی اولیه را انجام دهد. سردار حسینی ادامه داد: برای 
رسیدگی به اعتراضات، سیستم هوشمندی اطلاعات تخلفات را از طریق داده های دریافتی 
از دوربین های شهری، اطلاعات معاینه فنی، داده های بیمه مرکزی و اطلاعات پرداخت 
عوارض آزادراهی جمع آوری می کند. پس از بررسی دقیق این داده ها، نتیجه بررسی به 
مالک یا راننده اعلام می شود. در صورتی که راننده یا مالک همچنان به نتیجه اعتراض 
داشته باشد، می تواند در همان اپلیکیشن درخواست رسیدگی مجدد به رأی صادره را ثبت 
کند. این درخواست توسط کارشناس متخصص و قاضی بررسی می شود تا اطمینان حاصل 
شود که تمام ابعاد موضوع به درستی مورد توجه قرار گرفته است. وی افزود: در پایان، راننده 
می تواند با مراجعه به مراکز مرتبط، استعلام وضعیت نهایی پرونده خود را دریافت کند و 
اقدامات لازم برای پیگیری امور بعدی را انجام دهد. کل این فرایند، از لحظه ثبت اعتراض 
اولیه تا صدور نتیجه نهایی، حداکثر ۶0 روز به طول می انجامد. پس از این بازه زمانی، امکان 

پیگیری مجدد پرونده وجود نخواهد داشت و پرونده مختومه تلقی می شود.

بارششدیدبارانوبرفدرراهاست
سازمان مدیریت بحران استان تهران از شرایط جوی ناپایدار از امروز شنبه تا دوشنبه در 

سطح استان تهران خبر داد.
طبق پیش بینی ها، این سامانه بارشی قوی از روز شنبه آغاز شده و تا دوشنبه ادامه خواهد 
داشت و احتمال بارش باران شدید در مناطق مختلف و بارش برف در مناطق کوهستانی 
و ارتفاعات تهران وجود دارد. اوج این بارش ها در روزهای یکشنبه و دوشنبه خواهد بود 
که با توجه به شدت بارندگی ها، احتمال طغیان رودخانه های فصلی و آب گرفتگی معابر 

شهری افزایش می یابد.
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گزارش

اختلاف اتوبوسی در شورای شهر تهران
جلسه ديروز شورای شهر تهارن ديروز بر سر 
اتوبوس های شهر تهارن به تشنج كشیده شد اما 

مسئله اتوبوس های وارداتی باز هم حل نشد.
چند تن ااز اعضای شورای شهر تهران در جلسه علنی 
خود كه فیلم آن در رسانه ها و فضای مجازی منتشر 
شد بر سر اتوبس ها به بحث و جدل پرداختند اما 
آنچه همچنان حل نشده باقی است، كمبود و فرسوده 

بودن اتوبوس های تهران است. 
در حالی كه رئیس كمیسیون حمل و نقل شورای 
شهر تهران به دلیل حادثه اخیر اتوبوس در پايتخت 
تذكر داد، اين سوال مطرح می شود كه چرا تاكنون 
اتوبوس های خريداری شده شهرداری وارد ناوگان 

نشده است؟
مه در همین زمینه گزارش داد كمبود اتوبوس شهری 
در تهران زخمی كهنه است كه سال هاست درمان 
نشده و يا درمان آن هرچند اندك ناقص مانده است. 

روزانه تعداد زيادی از شهروندان از اتوبوس برای 
رفت و آمد استفاده می كنند و گلايه های زيادی از 
مشکلات در اين حوزه دارند از كمبود اتوبوس گرفته 
تا فرسودگی آن؛ مديران شهری هم همواره وعده های 
مختلفی در اين زمینه داده اند ولی آنطور كه بايد و 

شايد اجرايی نشده است.
تصادف يك اتوبوس در هفته جاری در میدان شهدای 
تهران با يك كشته و 8 مصدوم باعث شد موضوع 
مشکلات اتوبوس ها مجدداً مطرح شود و اعضای 
شورای شهر تهران هم به آن در صحن شورا بپردازند.
شهردار تهران اخیراً در مورد كمبود اتوبوس در 
تهران بیان داشت: در چند وقت گذشته عده ای با 
حاشیه سازی اينگونه به افکار عمومی القا كردند 
كه شهرداری تهران به دنبال حمايت از تولید داخل 
نیست، در صورتی كه قیمت پیشنهادی برخی 
شركت های داخلی برای هر اتوبوس چند ده هزار 

يورو بالاتر از مشابه خارجی بود. اما ما توانستیم 
اتوبوس های با كیفیت تر و با قیمت پايین تر به كشور 
وارد كنیم در واقع اين امر باعث شد از هدر رفت 

میلیاردها تومان بیت المال جلوگیری شود.
زاكانی با اشاره به برنامه های شهرداری تهران در 
توسعه مترو نیز گفت: 25 سال از افتتاح مترو در 
تهران می گذرد در اين بازه زمانی مترو تهران كمی 
بیش از 1000 واگن داشته است، ما سال گذشته 
قراردادی با شركت های چینی منعقد كرديم كه 
مطابق آن بیش از 791 دستگاه واگن از بهمن امسال 

و در بازه زمانی 3 ساله وارد كشور می شود.
هرچند اتوبوس به كشور وارد شده ولی میزان آن 
بسیار اندك است و هنوز پاسخگوی نیاز شهروندان 
نیست و واردات اتوبوس با اما و اگرهايی در ماه های 

گذشته همراه شده است.
صبح ديروز در صحن شورای شهر تهران بر سر 

اتوبوس ها اختلاف بود و درگیری های لفظی میان 
اعضای شورا پیش آمد. تشکری هاشمی عضو شورای 
شهر تهران ضمن تذكری علت تصادف چند روز پیش 
يك اتوبوس بخش خصوصی در میدان شهدا با چند 
خودرو را به خاطر نقص عملکرد شهرداری تهران در 

واردات اتوبوس دانست.
مهدی بابايی ديگر عضو شورا اما يادآوری كرد كه 
كسی كه اجازه واردات اتوبوس های برقی را با 
سنگ اندازی در سازمان بازرسی به تهران نداده 
تشکری هاشمی است. وی در ادامه گفت: خدا شما را 
لعنت كند! خون شهروندان تهرانی به گردن شماست.

در پی اين ادعا، صحن شورای شهر تهران به تشنج 
كشیده شد كه با ورود رئیس شورا، قضیه فیصله 
يافت. چمران از تشکری هاشمی درخواست كرد 
به جای انتقادات بیهوده، برای ورود اتوبوس های جديد 

به شهر تلاش كنند.

محیط  بانان در ايران با چالش های متعددی مواجه اند كه از جمله آن ها 
می توان به فقدان حمايت قضايی، كمبود تجهیزات، حقوق نامتناسب با 

نوع كار، و مشکلات مربوط به به كارگیری سلاح اشاره كرد.
به گزارش تسنیم، روز ملی محیط بان در ايران مصادف با 8 آبان است 
و فرصتی برای قدردانی از تلاش های بی وقفه محیط بانانی است كه در 
خط مقدم حفاظت از منابع طبیعی، حیات وحش و اكوسیستم های كشور 
قرار دارند. اين روز نمادی از اهمیت حفظ محیط زيست و چالش های 
بی شماری است كه محیط بانان ايرانی با آن ها مواجه هستند؛ افرادی 
كه با وجود سختی های فراوان و خطرات جانی، برای حفاظت از محیط 
زيست و منابع طبیعی ارزشمند ايران از جان و دل مايه می گذارند. 
محیط بانان با تعهد و ايثار، مانع از تخريب زيستگاه های طبیعی، شکار 
غیرقانونی و آلودگی های زيست محیطی می شوند. محیط بانان ايران با 
چالش های گوناگونی دست و پنجه نرم می كنند كه اصلی ترين آن ها، نبود 
حمايت های قانونی و قضايی كافی است. به خلاف بسیاری از كشورها، 
قوانین حفاظت از محیط زيست و حیات وحش در ايران هنوز به طور كامل 
توسعه نیافته و محیط بانان در مواجهه با شکارچیان غیرمجاز يا متجاوزان 

به منابع طبیعی، از حمايت های قضايی مؤثری برخوردار نیستند.
اين امر موجب شده است محیط بانان در مقابله با تهديدات، اغلب جان 

خود را به خطر بیندازند و حتی در مواردی قربانی خشونت شوند.
مسئله معیشت و حقوق محیط بانان يکی از مشکلات جدی در ايران 
است كه زندگی و انگیزه اين قشر فداكار را تحت تأثیر قرار داده است. 
محیط بانان به عنوان افرادی كه در سخت ترين شرايط كاری و با خطرات 
جانی و جسمانی روبه رو هستند، بايد از حقوق و مزايای متناسبی 
برخوردار باشند، با اين حال، میزان دستمزد و شرايط معیشتی آن ها 

نسبت به وظايف دشوارشان بسیار ناكافی و نامتناسب است.
حقوق محیط بانان در ايران به اندازه ای پايین است كه بسیاری از آن ها 
برای تأمین هزينه های زندگی و حمايت از خانواده خود دچار مشکل 
هستند. بیشتر محیط بانان در مناطق دورافتاده و كوهستانی كار می كنند 
كه هزينه های زندگی در آن ها بالاتر از مناطق شهری است و اين مسئله 
فشار معیشتی بیشتری بر دوش آن ها گذاشته است. نبود امنیت شغلی و 
عدم پرداخت به موقع حقوق و مزايا نیز از ديگر مشکلاتی است كه بسیاری 

از محیط بانان با آن دست و پنجه نرم می كنند.
همچنین، محیط بانان معمولاً به بیمه های كافی و تسهیلات درمانی 
دسترسی ندارند و در صورت وقوع حادثه يا آسیب های جسمانی، 
هزينه های درمان به عهده خود آن ها يا خانواده هايشان قرار می گیرد. نبود 
پوشش بیمه ای و خدمات درمانی كافی، به خصوص برای كسانی كه دائماً 
در معرض آسیب های شغلی قرار دارند، دغدغه های معیشتی و شغلی 
محیط بانان را افزايش می دهد و انگیزه آن ها برای ادامه كار در اين حوزه 

را كاهش می دهد.
در كشورهای پیشرفته تر، محیط بانان از حقوق و مزايای قابل توجهی 
برخوردارند كه نه تنها هزينه های زندگی آن ها را تأمین می كند، بلکه 
انگیزه كافی برای فعالیت در اين شغل دشوار را نیز فراهم می آورد، 
ازاين رو، ضروری است كه در ايران به بهبود وضعیت معیشتی و افزايش 
حقوق محیط بانان توجه ويژه ای شود. اين امر می تواند از يك سو به حفظ 
منابع طبیعی و حیات وحش كشور كمك كند و از سوی ديگر، ارزش و 
شأن محیط بانان را در جامعه ارتقا دهد و انگیزه آن ها را برای انجام وظايف 

خطیرشان تقويت كند.
كمبود تجهیزات نیز از ديگر چالش های مهمی است كه اين قشر با آن 
روبه روست. بیشتر محیط بانان دسترسی كافی به تجهیزات ايمنی و 
ابزارهای مدرن برای انجام وظايف خود ندارند و اين كمبودها در مناطق 
كوهستانی و دورافتاده بیشتر احساس می شود. نبود بودجه كافی، توانايی 
تأمین وسايل نقلیه، ابزارهای ارتباطی و تسهیلات اولیه را محدود می كند 
و موجب می شود محیط بانان نتوانند به موقع و به شکل مؤثر در شرايط 
اضطراری وارد عمل شوند. يکی از چالش های اساسی محیط  بانان در 
ايران، مشکل حمل و استفاده از اسلحه است كه نه تنها وظیفه آن ها را 
در حفاظت از منابع طبیعی و حیات وحش پیچیده تر كرده، بلکه امنیت 
شغلی و شخصی آن ها را به خطر انداخته است. به خلاف بسیاری از 
كشورها كه محیط بانان از حق قانونی حمل و استفاده از سلاح برای 
دفاع از خود و مقابله با متجاوزان برخوردارند، در ايران قوانین مرتبط 
با اين موضوع شفافیت كافی ندارد. اين فقدان شفافیت، موجب بروز 

مشکلات متعددی برای محیط بانان شده است،  به عنوان مثال، در مواردی 
كه محیط بانان برای دفاع از خود يا جلوگیری از شکار غیرقانونی ناچار 
به استفاده از اسلحه شده اند، با پیگرد قضايی مواجه شده اند. در برخی 
موارد، محیط بانانی كه هنگام مواجهه با شکارچیان مسلح اقدام به استفاده 
از اسلحه كرده اند، نه تنها از حمايت قانونی برخوردار نشده اند، بلکه حتی 
با اتهامات كیفری و محکومیت های قضايی روبه رو شده اند. اين امر باعث 
شده است بسیاری از محیط بانان در شرايط بحرانی و هنگام رويارويی با 

خطرات، دچار ترديد و تزلزل در استفاده از سلاح شوند.
از سوی ديگر، برخی محیط بانان به دلیل اين محدوديت ها، در مواجهه با 
شکارچیان مسلح و متجاوزان به منابع طبیعی، در وضعیت نابرابری قرار 
می گیرند و حتی جان خود را از دست می دهند. نبود حمايت قانونی 
كافی و عدم دسترسی به تجهیزات ايمنی و آموزشی، شرايط محیط بانان 
را سخت تر كرده و جان آن ها را به شدت در معرض خطر قرار داده است.

برای بهبود اين وضعیت، لازم است قوانین مربوط به حمل و استفاده از 
اسلحه توسط محیط بانان بازنگری شود و چارچوبی حمايتی و مشخص 
برای استفاده از سلاح در شرايط اضطراری تعريف گردد، همچنین، فراهم 
كردن دوره های آموزشی و تجهیزات ايمنی مدرن می تواند به محیط بانان 
كمك كند تا در مواجهه با خطرات، امنیت بیشتری داشته باشند و بدون 

نگرانی از پیگردهای قضايی، از خود و محیط زيست حفاظت كنند.
شرايط محیط بانان در ايران در مقايسه با كشورهايی كه استانداردهای 
بالاتری برای حفاظت از محیط بانان خود دارند، به مراتب چالش برانگیزتر و 
دشوارتر است. در كشورهايی مانند آفريقای جنوبی، كنیا و هند، كه دارای 
منابع طبیعی و زيستگاه های متنوعی هستند، محیط بانان از حمايت های 

قانونی و امکانات بسیار بیشتری برخوردارند.
در اين كشورها، قوانینی مشخص و جامع وجود دارد كه به محیط بانان 
اجازه می دهد در مقابله با متجاوزان و شکارچیان غیرمجاز، به شکل قانونی 
از سلاح و امکانات دفاعی استفاده كنند. اين حمايت قانونی، امنیت شغلی 
محیط بانان را تضمین می كند و باعث می شود آن ها با آرامش بیشتری 
به حفاظت از منابع طبیعی بپردازند. در حالی كه در ايران، عدم شفافیت 
قوانین موجب شده است محیط بانان اغلب در صورت استفاده از زور برای 
حفاظت از خود يا طبیعت، با پیگرد قضايی مواجه شوند و اين امر انگیزه 

آن ها را تحت تأثیر قرار می دهد.
همچنین، كشورهای پیشرفته در زمینه حفاظت از محیط زيست، 
آموزش های تخصصی و مستمر برای محیط بانان خود ارائه می دهند، 
برای مثال، محیط بانان در پارك های ملی ايالات متحده يا كانادا تحت 
آموزش هايی در زمینه استفاده از فناوری های نوين، مانند پهپادها 
برای نظارت بر زيستگاه ها و سیستم های پیشرفته GPS برای رديابی 
حیات وحش، قرار می گیرند. در ايران، به دلیل محدوديت های بودجه ای و 
كمبود امکانات، محیط بانان اغلب بدون آموزش های كامل و با تجهیزاتی 

ابتدايی و قديمی در مناطق دشوار و وسیع فعالیت می كنند.
از سوی ديگر، كشورهای پیشرو در حمايت از محیط بانان به تأمین رفاه 
اجتماعی و امکانات درمانی نیز اهمیت می دهند. محیط بانان در اين 
كشورها دارای بیمه های شغلی و خدمات درمانی گسترده هستند، در 
حالی كه در ايران اين مزايا به طور محدود و ناكافی ارائه می شود. نبود 
خدمات درمانی و بیمه كافی، محیط بانان ايرانی را در برابر آسیب های 

جسمی و روانی ناشی از شغل خود، آسیب پذيرتر می سازد.
در رابطه با اين موضوع، سرهنگ جمشید محبت خانی؛ فرمنده يگان 
حفاظت محیط زيست به تسنیم می گويد: دو لازمه اصلی مأموريت 
محیط بانان ما ناوگان خودروی و ناوگان موتوری مجهز است كه با توجه 
به صعب العبور بودن محل های مأموريت اين عزيزان، نیاز به خودرو و 

موتورسیکلت باكیفیت و بادوام داريم.
وی با بیان اينکه "محل مأموريت محیط بانان ما حدود 19 میلیون هکتار 
و تقريباً 13 درصد مساحت كل كشور را شامل می شود."، اضافه كرد: 
محیط بانان در اين عرصه ها با متخلفان، متصرفان و همچنین شکارچیان 

غیرمجاز مقابله می كنند كه در جامعه مقابل محیط بانان ما شکارچیان 
غیرمجاز با مجهزترين خودروها، موتورسیکلت ها و اسلحه های پیشرفته 
حضور دارند و طبیعتاً ما هم بايد مقابل اين ها نیروهای تنومند، ورزيده و 

با به روزترين امکانات را داشته باشیم.
محبت خانی با تأكید بر اينکه "هر چقدر تجهیزات محیط بانان ما بهتر 
باشد میزان بازدارندگی نیز بالاتر خواهد رفت."، توضیح داد: شکارچی 
متخلف پیش از اينکه اقدامی انجام دهد، تعداد محیط بانان و تجهیزات 
آنها را آنالیز می كند و بعد از آنالیز كردن اقدام به شکار غیرمجاز يا فرار از 
منطقه می كند و لذا هر چقدر تجهیزات ما بهتر باشد در بحث پیشگیری 
از وقوع جرم مؤثرتر عمل خواهیم كرد، لذا نخستین جايی كه تجهیز 
محیط بانان ما به كار می آيد، در پیشگیری از درگیری است كه در واقع 
هدف محیط بانان ما نیز همین است اما در برخی موارد از اين مرحله عبور 
می كند و درگیری پیش می آيد كه منجر به شهادت محیط بانان ما و يا 

كشته شدن و جراحت شکارچیان غیرمجاز می شود.
وی اضافه كرد: در راستای مواردی كه بیان شد، تصمیم بر اين شده بود 
كه موتورسیکلت های خريداری شده برای محیط بانان داخلی باشد تا از 
كالای ملی نیز حمايت شود و در اين سال ها 1200 دستگاه موتورسیکلت 
ساخت داخل كشور را خريداری كرده در اختیار پاسگاه های محیط بانی 
استان ها قرار داديم كه با اين تجهیزی كه صورت گرفت سطح ناوگان 
موتوری ما به سطح تقريباً قابل قبولی رسید. فرمانده يگان حفاظت محیط 
زيست كشور با ابراز اينکه "بررسی های ما نشان از رضايت 70درصدی 
محیط بانان از اين موتورسیکلت ها دارد."، گفت: در آن زمان می توانستیم 
موتورسیکلت های باكیفیت تری هم خريداری كنیم اما به اين دلیل كه 
بودجه ما محدود بود، تعداد آنها كمتر می شد و با همین مقدار بودجه 

می توانستیم تنها 400 موتورسیکلت خارجی را خريداری كنیم.
محبت خانی با اشاره به ناوگان خودروی سازمان حفاظت محیط زيست 
نیز و با اظهار  "متأسفانه در حوزه خودرويی اصلًا وضعیت خوبی نداريم."، 
تصريح كرد: البته با پیگیری هايی كه داشتیم، مجوز خريد 100 دستگاه 
خودروی خارجی را گرفته ايم كه تاكنون 25 دستگاه خريداری شده و 
به استان ها تخصیص داده شده است و امسال هم قرار است كه مابقی 
خودروها خريداری شود. وی درباره نحوه تخصیص اين خودروها نیز 
توضیح داد: با توجه به میزان وسعت مناطق چهارگانه در هر استان و 
میزان تخلفی كه اتفاق می افتد، خودروها را تخصیص داديم، البته به 
برخی از استان های ما خودروی جديد نرسید كه در مراحل بعدی اين 
را منظور خواهیم كرد. اين مهم قابل ذكر است كه اين 100 خودرو هم 
باعث بهبود وضع بحرانی خودرويی ما نمی شود و بر اساس برآوردی كه 
داريم نیاز ما برای 630 دستگاه پاسگاه محیط بانی 500 دستگاه خودرو 
است كه يکی از برنامه های بلندمدت سازمان خواهد بود كه بتوانیم در 

چهار پنج سال آينده اين تعداد خودروی باكیفیت را تأمین كنیم.
فرمانده يگان حفاظت محیط زيست در ادامه با اشاره به بحث نیروی 
انسانی نیز اظهار كرد: ما با كمبود شديد نیرو روبه رو هستیم، برابر چارت 
سازمانی ما بايد نزديك به 8000 محیط بان داشته باشیم اما اكنون تقريباً 
4000 نیرو در كل كشور داريم. ما برای جذب محیط بان يك سهمیه 
10ساله و سالانه 250 نیرو داريم كه اگر بتوانیم هر سال 250 محیط بان 
را جذب كنیم، باز هم در يك بازه 10ساله همین تعداد از محیط بانان 
ما بازنشسته می شوند و عملًا از نظر كمّیتی اتفاق خاصی در اين حوزه 
نخواهد افتاد. محبت خانی بیان كرد: ما در سازمان حفاظت محیط زيست 
به دنبال اين هستیم كه سهمیه مازاد بر اين سهمیه 10ساله و هر 250 
نفر داشته باشیم كه بتوانیم در يك سال يك هزار تا دو هزار نیرو را با 
مجوز سازمان امور استخدامی در يك سال جذب كنیم، تا زمانی كه اين 
اتفاق بیفتد ما در همکاری كه با ستادكل نیروهای مسلح و فرماندهی 
محترم فراجا داشتیم، توانستیم سالانه 50 سرباز وظیفه را در محیط بانی 
به كار بگیريم كه البته اين هم يك مَُسکّن است و تأكید ما اين نیست 
كه از سربازان وظیفه استفاده شود اما به هرحال اين عزيزان به ما كمك 
می كنند و جا دارد از همه آنها صمیمانه تشکر كنم اما هدف ما استخدام 

نیروهای رسمی و حرفه ای است.
وی خاطرنشان كرد: متأسفانه در استان های مختلف شاهد هستیم كه 
به دلیل كمبود شديد نیروهای محیط بان، گشت زنی ها و نگهبانی های 
شبانه  تك نفره انجام می شود كه نه از نظر قانون درست است و نه در عمل 

می تواند پیشگیری مدنظر ما را داشته باشد.

تنگناهای محیط بانان؛ 

 از امکانات ناکافی 
تا فقدان حمایت قضایی

بهداشت و آموزش پزشکی در سراشیبی انقراض!

دو دهه از آغاز بی تفاوتی متولیان تندرستی جامعه به آنچه در اين 
مزرعه كه طی ده ها سال قبل از آن بذرپاشی و آبیاری و در نهايت 
خون دل خورده شده می گذرد تا امروز عنان اين مسئله با اهمیت را 

بطور كل از سیطره آن ها خارج كند!
پشت پا زدن به قوانین مدنی و بین المللی و حقوقی بهداشت از اواخر 
دهه 80 شروع و در دهه 90 به اوج خود رسید تا نه تنها در شبکه های 
اينترنتی آگهی های تبلیغاتی ؛ بلکه در بعضی رسانه های مکتوب و 
ديداری و شنیداری هم سخن از مزيت های خالکوبی توسط كسانی 
باشد كه بعضاً سواد خواندن و نوشتن را هم نداشتند چه رسد به اينکه 

درجه دكترای طب داشته باشند! 
آن ها آرايشگاه های زنانه و مردانه و زير پله ای ها يی را به مطب تبديل 
و با ابزارهای خطرناك و غیر بهداشتی اقدام به خالکوبی بخصوص بر 
اعضای بدن نوجوانان و جوانانی می كردند كه در اين مرحله فرقی 
میان دختران و پسران نبود در حالی كه هیچ دستگاه و نهاد بهداشت 
و تندرستی اقدام به پیشگیری قاطعانه از انجام اين فاجعه در حال 
گسترش نمی كرد و اين امر همراه با سقط جنین و سزارين هايی همراه 
می شد كه نه تنها پزشکان عمومی بلکه پرستاران و دستیاران و حتی 
منشی های آنها نیز پستوهای خانه و دفاتر خود را در مجتمع های 
اداری و بعضاً پزشکی به اتاق های عمل جراحی تبديل كنند و آمارهای 
سقط جنین را در سال به چند هزار نفر برسانند كه بیش از 90 درصد 
آنها غیر قانونی بود. دريغ از وجود دو نهاد بی خاصیت و مسئولی 
بنام های دهان پركن نظام پزشکی و بهداشت كه همچنان به توصیه 
و بعضی وقت ها تهديدات تو خالی در اين باره بسنده می كردند؛ اما 
انجام عمل های خلاف آيین نامه ای و قوانین پزشکی همچنان ادامه 
و حتی گسترش می يافت كه برای اولین بار در تاريخ بیستم آبان 
ماه 1391 يعنی 12سال پیش رئیس انجمن جراحان پلاستیك در 
يك نشست خبری بمناسبت ششمین كنگره بین المللی رينو پلاستی 
در بیمارستان امام خمینی تهران اقرار كرد » اكنون فقط 230 فوق 
تخصص جراحی پلاستیك در كشور وجود دارد اما حدود 7 هزار 
پزشك در سراسر كشور بدون آنکه مجوز جراحی پلاستیك و زيبايی 
داشته باشند مشغول فعالیت هستند كه مقصر اصلی نظام پزشکی 
است، سازمان مذكور كارآيی لازم را ندارد و در حد ارگان مشورتی 
عمل می كند. يکی از مشکلات ما آگاهی نداشتن مردم برای مراجعه 
و انجام جراحی های زيبايی است؛ وقتی بدون هیچ گونه تايیديه علمی؛ 
آگهی برای جراحی زيبايی در رسانه ها درج می شود؛ مردم چگونه 
می توانند متخصص واقعی را بشناسند؟ ما بارها به نظام پزشکی 
مراجعه كرده ايم ولی نتیجه ای نديده ايم. چون نظام پزشکی با دريافت 
30 هزار تومان مجوز حق نشر آگهی می دهد! قانون در نظام پزشکی 
پر از نقص است و مربوط سال های پیش می باشد و بايد تغییر كند 
چرا كه در اين قانون به پزشك عمومی اجازه می دهد هر كاری را انجام 
دهد مگر اين كه مشکلی ايجاد شود يا شکايتی از او صورت گیرد؛ 
چهل سال قبل فقط يك دوره پزشکی عمومی بود و يك دوره جراحی؛ 
ولی اكنون برای هر بخش از بدن يك فوق تخصص به وجود آمده كه 
در اين راستا بايد مرز بندی ها مشخص شود و قانون نیز تغییر كند. اگر 
قرار است يك پزشك عمومی كار جراح پلاستیك را انجام دهد پس 
برای چه سه سال عمر خود را برای گذراندن دوره تخصصی بگذراند؟ 
متخصصان اين رشته معمولاً همه عوامل را برای جراحی زيبايی يك 
فرد در نظر می گیرند و ممکن است؛ 20 درصد افرادی كه به مطب ها 

مراجعه می كنند نیازی به جراحی نداشته باشند.  
جراحی زيبائی اكنون بیشتر نوعی چشم وهم چشمی شده تا يك 
ضرورت؛ قبلًا اين فردی كه جراحی انجام می داد چندان مايل نبود تا 
كسی از موضوع مطلع شود ولی الان چسب ها را به گونهای روی بینی 
می  گذارند تا همه متوجه شوند. متاسفانه هیچ آماری برای جراحی 
بینی در ايران وجود ندارد چون هیچ نوع عمل جراحی ثبت شده 
نیست. در اروپا و آمريکا تعداد انگشت شماری از پزشکان هستند كه 
در هفته چند عمل جراحی زيبايی انجام می دهند اما در كشور ما يك 

فوق تخصص روزانه تا چهار عمل جراحی بینی انجام می دهد.« 
حامد باطنی فوق تخصص جراحی پلاستیك در اين باره گفته است» 
جراحی پلاستیك يك رشته فوق تخصصی است وجراحان عمومی 
پس از گذراندن يك دوره سه ساله موفق به اخذ آن می شوند؛ برخی از 
جراحان عمومی يا تخصص های ديگر در تابلوی خود عنوان) متخصص 
جراحی پلاستیك( را قید می كنند درحالی كه چنین تخصصی تعريف 
نشده است كه در واقع برای سوء استفاده از ناآگاهی مردم اين عنوان 

را بکار می برند.« 
حالا اين وزارت بهداشت است كه اختیارت خود را به صورت فله ای 
به دانشگاه های علوم پزشکی سراسر كشور می دهد تا آنها نیز اين 
توپ سرگردان را در زمین نظام پزشکی و پزشکی قانونی بیندازند و 
در اين میان هر اتفاق ناخوشايندی در بیمارستان ها و مراكز درمانی 
بخصوص از نوع غیر دولتی بیفتد و در مجتمع های تجاری هم 
مطب های بدون تابلو با اعلان آگهی از طريق شبکه های اجتماعی 
توسط افراد كم سواد و اكثراً دستیاران و منشی های پزشکان به 
 انجام اعمال جراحی های زيبايی و حتی سقط جنین بپردازند و 

آب هم از آب تکان نخورد!

بیتوجهیتاکی!؟

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد

|                چهارشنبه|9 آبان 1403|شماره 6548|

اذان ظهر: 11:48 اذان مغرب: 17:30 اذان صبح فردا: 5:01  طلوع آفتاب فردا: 6:26

ت اول
نوب

شناسه آگهی:1816548           م الف : 2711

آگهي مناقصه )فراخوان نخست(آگهي مناقصه )فراخوان نخست(
سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد جهت برگزاری مناقصه تكمیل عملیات اجرایی ساختمان 
اصلی به همراه ساختمان های جنبی، محوطه سازی و دیواركشی بیمارستان نور واقع در استان مازندران به شماره فراخوان )2003003092000038( 
از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت اقدام نماید. كلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه، ارایه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاكت ها و سایر مراحل، از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1403/08/13 می باشد. 
 زیربنای حدودی: 16695 متر مربع.

 برآورد كلی موضوع مناقصه: حدود 5920 میلیارد ریال.
 مهلت دریافت اسناد مناقصه:  1403/08/16

 مهلت ارسال پاسخ اسناد استعلام ارزیابی كیفی: 1403/09/01
 تلفن تماس: 88052215-18

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مركز تماس 1456-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 
سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی وزارت راه و شهرسازی

ت اول
نوب

شناسه آگهی: 1815243

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ایفراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای
 مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران - مدیریت بازرگانی

         TR-02264-DVD :موضوع مناقصه: خرید تعداد 10 عدد الکتروپمپ سانتریفیوژ مولتی استیج طی تقاضای شماره 
 تاریخ، مهلت، نشانی محل دریافت و تحویل استعلام کیفی مناقصه گران: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران درنظر دارد فراخوان 
ارزیابی کیفی مناقصه عمومی خرید تعداد 10 عدد الکتروپمپ سانتریفیوژ مولتی استیج  خود را به شماره نیاز 2003092935000098 ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت و از بین تولیدکنندگان کالا برگزار نماید و کلیه مراحل برگزاری فراخوان عمومی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر 

مراحل مناقصه الزاماً ازطریق درگاه سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان درسامانه تاریخ 1403/8/9 می باشد.
 اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه به آدرس سامانه ستاد برای مناقصه گران ارسال خواهد شد.

 مهلت دریافت اسنادارزیابی کیفی: روزچهارشنبه مورخ 1403/8/16 
 مهلت ارسال مدارک ارزیابی کیفی: روزچهارشنبه مورخ 1403/8/30

 آدرس: تهران خیابان ایرانشهر شمالی - روبروی پارک هنرمندان – جنب خیابان برادران شاداب - پلاک 1 - طبقه دوازدهم اداره خریدهای داخلی –  شماره تماس: 
88327085 و 84121835  

 مبلغ معامله برای مناقصه یادشده 227.400.000.000 ریال برآورد شده است.
 تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار: مبلغ 11.370.000.000 ریال می باشدکه بر اساس آئین نامه تضمین در معاملات دولتی قابل ارائه می باشد.

ضمناً آگهی درسامانه های MONAGHESE.NIOPDC.IR و همچنین سایت HTTP://IETS.MPORG.IR صرفاً جهت اطلاع قابل رویت می باشد.  
  اطلاعات تماس سامانه ستاد: مرکز تماس: 0211456 / دفتر ثبت نام:  88969737 ، 85193768

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
روابط عمومی

دوم
ت 

نوب

اوقات شرعی به افق تهران صاحبامتياز: علي  يوسف پور 
سردبيرودبيرگروهسياسی:محمد صفري 

دبيراجتماعی: سمیه ملکی 
دبيراقتصادی: مهدی يوسفی 

دبيربينالمللوسياستخارجی: قاسم غفوری

نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
تلفن: 88013870-6 

نمابر: 88007575 
كدپستي: 1438634871 

شاپا: 3947 - 2008 

دبيرفرهنگی: سید مهدی لنکرانی
سرویسشهرستانها: پرويز قدری 

سازمانآگهيها: 88006688 
چاپ: كارگر 66817316 

www.siasatrooz.ir

گزارش

اختلاف اتوبوسی در شورای شهر تهران
جلسه ديروز شورای شهر تهارن ديروز بر سر 
اتوبوس های شهر تهارن به تشنج كشیده شد اما 

مسئله اتوبوس های وارداتی باز هم حل نشد.
چند تن ااز اعضای شورای شهر تهران در جلسه علنی 
خود كه فیلم آن در رسانه ها و فضای مجازی منتشر 
شد بر سر اتوبس ها به بحث و جدل پرداختند اما 
آنچه همچنان حل نشده باقی است، كمبود و فرسوده 

بودن اتوبوس های تهران است. 
در حالی كه رئیس كمیسیون حمل و نقل شورای 
شهر تهران به دلیل حادثه اخیر اتوبوس در پايتخت 
تذكر داد، اين سوال مطرح می شود كه چرا تاكنون 
اتوبوس های خريداری شده شهرداری وارد ناوگان 

نشده است؟
مه در همین زمینه گزارش داد كمبود اتوبوس شهری 
در تهران زخمی كهنه است كه سال هاست درمان 
نشده و يا درمان آن هرچند اندك ناقص مانده است. 

روزانه تعداد زيادی از شهروندان از اتوبوس برای 
رفت و آمد استفاده می كنند و گلايه های زيادی از 
مشکلات در اين حوزه دارند از كمبود اتوبوس گرفته 
تا فرسودگی آن؛ مديران شهری هم همواره وعده های 
مختلفی در اين زمینه داده اند ولی آنطور كه بايد و 

شايد اجرايی نشده است.
تصادف يك اتوبوس در هفته جاری در میدان شهدای 
تهران با يك كشته و 8 مصدوم باعث شد موضوع 
مشکلات اتوبوس ها مجدداً مطرح شود و اعضای 
شورای شهر تهران هم به آن در صحن شورا بپردازند.

شهردار تهران اخیراً در مورد كمبود اتوبوس در 
تهران بیان داشت: در چند وقت گذشته عده ای با 
حاشیه سازی اينگونه به افکار عمومی القا كردند 
كه شهرداری تهران به دنبال حمايت از تولید داخل 
نیست، در صورتی كه قیمت پیشنهادی برخی 
شركت های داخلی برای هر اتوبوس چند ده هزار 

يورو بالاتر از مشابه خارجی بود. اما ما توانستیم 
اتوبوس های با كیفیت تر و با قیمت پايین تر به كشور 
وارد كنیم در واقع اين امر باعث شد از هدر رفت 

میلیاردها تومان بیت المال جلوگیری شود.
زاكانی با اشاره به برنامه های شهرداری تهران در 
توسعه مترو نیز گفت: 25 سال از افتتاح مترو در 
تهران می گذرد در اين بازه زمانی مترو تهران كمی 
بیش از 1000 واگن داشته است، ما سال گذشته 
قراردادی با شركت های چینی منعقد كرديم كه 
مطابق آن بیش از 791 دستگاه واگن از بهمن امسال 

و در بازه زمانی 3 ساله وارد كشور می شود.
هرچند اتوبوس به كشور وارد شده ولی میزان آن 
بسیار اندك است و هنوز پاسخگوی نیاز شهروندان 
نیست و واردات اتوبوس با اما و اگرهايی در ماه های 

گذشته همراه شده است.
صبح ديروز در صحن شورای شهر تهران بر سر 

اتوبوس ها اختلاف بود و درگیری های لفظی میان 
اعضای شورا پیش آمد. تشکری هاشمی عضو شورای 
شهر تهران ضمن تذكری علت تصادف چند روز پیش 
يك اتوبوس بخش خصوصی در میدان شهدا با چند 
خودرو را به خاطر نقص عملکرد شهرداری تهران در 

واردات اتوبوس دانست.
مهدی بابايی ديگر عضو شورا اما يادآوری كرد كه 
كسی كه اجازه واردات اتوبوس های برقی را با 
سنگ اندازی در سازمان بازرسی به تهران نداده 
تشکری هاشمی است. وی در ادامه گفت: خدا شما را 
لعنت كند! خون شهروندان تهرانی به گردن شماست.
در پی اين ادعا، صحن شورای شهر تهران به تشنج 
كشیده شد كه با ورود رئیس شورا، قضیه فیصله 
يافت. چمران از تشکری هاشمی درخواست كرد 
به جای انتقادات بیهوده، برای ورود اتوبوس های جديد 

به شهر تلاش كنند.

محیط  بانان در ايران با چالش های متعددی مواجه اند كه از جمله آن ها 
می توان به فقدان حمايت قضايی، كمبود تجهیزات، حقوق نامتناسب با 

نوع كار، و مشکلات مربوط به به كارگیری سلاح اشاره كرد.
به گزارش تسنیم، روز ملی محیط بان در ايران مصادف با 8 آبان است 
و فرصتی برای قدردانی از تلاش های بی وقفه محیط بانانی است كه در 
خط مقدم حفاظت از منابع طبیعی، حیات وحش و اكوسیستم های كشور 
قرار دارند. اين روز نمادی از اهمیت حفظ محیط زيست و چالش های 
بی شماری است كه محیط بانان ايرانی با آن ها مواجه هستند؛ افرادی 
كه با وجود سختی های فراوان و خطرات جانی، برای حفاظت از محیط 
زيست و منابع طبیعی ارزشمند ايران از جان و دل مايه می گذارند. 
محیط بانان با تعهد و ايثار، مانع از تخريب زيستگاه های طبیعی، شکار 
غیرقانونی و آلودگی های زيست محیطی می شوند. محیط بانان ايران با 
چالش های گوناگونی دست و پنجه نرم می كنند كه اصلی ترين آن ها، نبود 
حمايت های قانونی و قضايی كافی است. به خلاف بسیاری از كشورها، 
قوانین حفاظت از محیط زيست و حیات وحش در ايران هنوز به طور كامل 
توسعه نیافته و محیط بانان در مواجهه با شکارچیان غیرمجاز يا متجاوزان 

به منابع طبیعی، از حمايت های قضايی مؤثری برخوردار نیستند.
اين امر موجب شده است محیط بانان در مقابله با تهديدات، اغلب جان 

خود را به خطر بیندازند و حتی در مواردی قربانی خشونت شوند.
مسئله معیشت و حقوق محیط بانان يکی از مشکلات جدی در ايران 
است كه زندگی و انگیزه اين قشر فداكار را تحت تأثیر قرار داده است. 
محیط بانان به عنوان افرادی كه در سخت ترين شرايط كاری و با خطرات 
جانی و جسمانی روبه رو هستند، بايد از حقوق و مزايای متناسبی 
برخوردار باشند، با اين حال، میزان دستمزد و شرايط معیشتی آن ها 

نسبت به وظايف دشوارشان بسیار ناكافی و نامتناسب است.
حقوق محیط بانان در ايران به اندازه ای پايین است كه بسیاری از آن ها 
برای تأمین هزينه های زندگی و حمايت از خانواده خود دچار مشکل 
هستند. بیشتر محیط بانان در مناطق دورافتاده و كوهستانی كار می كنند 
كه هزينه های زندگی در آن ها بالاتر از مناطق شهری است و اين مسئله 
فشار معیشتی بیشتری بر دوش آن ها گذاشته است. نبود امنیت شغلی و 
عدم پرداخت به موقع حقوق و مزايا نیز از ديگر مشکلاتی است كه بسیاری 

از محیط بانان با آن دست و پنجه نرم می كنند.
همچنین، محیط بانان معمولاً به بیمه های كافی و تسهیلات درمانی 
دسترسی ندارند و در صورت وقوع حادثه يا آسیب های جسمانی، 
هزينه های درمان به عهده خود آن ها يا خانواده هايشان قرار می گیرد. نبود 
پوشش بیمه ای و خدمات درمانی كافی، به خصوص برای كسانی كه دائماً 
در معرض آسیب های شغلی قرار دارند، دغدغه های معیشتی و شغلی 
محیط بانان را افزايش می دهد و انگیزه آن ها برای ادامه كار در اين حوزه 

را كاهش می دهد.
در كشورهای پیشرفته تر، محیط بانان از حقوق و مزايای قابل توجهی 
برخوردارند كه نه تنها هزينه های زندگی آن ها را تأمین می كند، بلکه 
انگیزه كافی برای فعالیت در اين شغل دشوار را نیز فراهم می آورد، 
ازاين رو، ضروری است كه در ايران به بهبود وضعیت معیشتی و افزايش 
حقوق محیط بانان توجه ويژه ای شود. اين امر می تواند از يك سو به حفظ 
منابع طبیعی و حیات وحش كشور كمك كند و از سوی ديگر، ارزش و 
شأن محیط بانان را در جامعه ارتقا دهد و انگیزه آن ها را برای انجام وظايف 

خطیرشان تقويت كند.
كمبود تجهیزات نیز از ديگر چالش های مهمی است كه اين قشر با آن 
روبه روست. بیشتر محیط بانان دسترسی كافی به تجهیزات ايمنی و 
ابزارهای مدرن برای انجام وظايف خود ندارند و اين كمبودها در مناطق 
كوهستانی و دورافتاده بیشتر احساس می شود. نبود بودجه كافی، توانايی 
تأمین وسايل نقلیه، ابزارهای ارتباطی و تسهیلات اولیه را محدود می كند 
و موجب می شود محیط بانان نتوانند به موقع و به شکل مؤثر در شرايط 
اضطراری وارد عمل شوند. يکی از چالش های اساسی محیط  بانان در 
ايران، مشکل حمل و استفاده از اسلحه است كه نه تنها وظیفه آن ها را 
در حفاظت از منابع طبیعی و حیات وحش پیچیده تر كرده، بلکه امنیت 
شغلی و شخصی آن ها را به خطر انداخته است. به خلاف بسیاری از 
كشورها كه محیط بانان از حق قانونی حمل و استفاده از سلاح برای 
دفاع از خود و مقابله با متجاوزان برخوردارند، در ايران قوانین مرتبط 
با اين موضوع شفافیت كافی ندارد. اين فقدان شفافیت، موجب بروز 

مشکلات متعددی برای محیط بانان شده است،  به عنوان مثال، در مواردی 
كه محیط بانان برای دفاع از خود يا جلوگیری از شکار غیرقانونی ناچار 
به استفاده از اسلحه شده اند، با پیگرد قضايی مواجه شده اند. در برخی 
موارد، محیط بانانی كه هنگام مواجهه با شکارچیان مسلح اقدام به استفاده 
از اسلحه كرده اند، نه تنها از حمايت قانونی برخوردار نشده اند، بلکه حتی 
با اتهامات كیفری و محکومیت های قضايی روبه رو شده اند. اين امر باعث 
شده است بسیاری از محیط بانان در شرايط بحرانی و هنگام رويارويی با 

خطرات، دچار ترديد و تزلزل در استفاده از سلاح شوند.
از سوی ديگر، برخی محیط بانان به دلیل اين محدوديت ها، در مواجهه با 
شکارچیان مسلح و متجاوزان به منابع طبیعی، در وضعیت نابرابری قرار 
می گیرند و حتی جان خود را از دست می دهند. نبود حمايت قانونی 
كافی و عدم دسترسی به تجهیزات ايمنی و آموزشی، شرايط محیط بانان 
را سخت تر كرده و جان آن ها را به شدت در معرض خطر قرار داده است.

برای بهبود اين وضعیت، لازم است قوانین مربوط به حمل و استفاده از 
اسلحه توسط محیط بانان بازنگری شود و چارچوبی حمايتی و مشخص 
برای استفاده از سلاح در شرايط اضطراری تعريف گردد، همچنین، فراهم 
كردن دوره های آموزشی و تجهیزات ايمنی مدرن می تواند به محیط بانان 
كمك كند تا در مواجهه با خطرات، امنیت بیشتری داشته باشند و بدون 

نگرانی از پیگردهای قضايی، از خود و محیط زيست حفاظت كنند.
شرايط محیط بانان در ايران در مقايسه با كشورهايی كه استانداردهای 
بالاتری برای حفاظت از محیط بانان خود دارند، به مراتب چالش برانگیزتر و 
دشوارتر است. در كشورهايی مانند آفريقای جنوبی، كنیا و هند، كه دارای 
منابع طبیعی و زيستگاه های متنوعی هستند، محیط بانان از حمايت های 

قانونی و امکانات بسیار بیشتری برخوردارند.
در اين كشورها، قوانینی مشخص و جامع وجود دارد كه به محیط بانان 
اجازه می دهد در مقابله با متجاوزان و شکارچیان غیرمجاز، به شکل قانونی 
از سلاح و امکانات دفاعی استفاده كنند. اين حمايت قانونی، امنیت شغلی 
محیط بانان را تضمین می كند و باعث می شود آن ها با آرامش بیشتری 
به حفاظت از منابع طبیعی بپردازند. در حالی كه در ايران، عدم شفافیت 
قوانین موجب شده است محیط بانان اغلب در صورت استفاده از زور برای 
حفاظت از خود يا طبیعت، با پیگرد قضايی مواجه شوند و اين امر انگیزه 

آن ها را تحت تأثیر قرار می دهد.
همچنین، كشورهای پیشرفته در زمینه حفاظت از محیط زيست، 
آموزش های تخصصی و مستمر برای محیط بانان خود ارائه می دهند، 
برای مثال، محیط بانان در پارك های ملی ايالات متحده يا كانادا تحت 
آموزش هايی در زمینه استفاده از فناوری های نوين، مانند پهپادها 
برای نظارت بر زيستگاه ها و سیستم های پیشرفته GPS برای رديابی 
حیات وحش، قرار می گیرند. در ايران، به دلیل محدوديت های بودجه ای و 
كمبود امکانات، محیط بانان اغلب بدون آموزش های كامل و با تجهیزاتی 

ابتدايی و قديمی در مناطق دشوار و وسیع فعالیت می كنند.
از سوی ديگر، كشورهای پیشرو در حمايت از محیط بانان به تأمین رفاه 
اجتماعی و امکانات درمانی نیز اهمیت می دهند. محیط بانان در اين 
كشورها دارای بیمه های شغلی و خدمات درمانی گسترده هستند، در 
حالی كه در ايران اين مزايا به طور محدود و ناكافی ارائه می شود. نبود 
خدمات درمانی و بیمه كافی، محیط بانان ايرانی را در برابر آسیب های 

جسمی و روانی ناشی از شغل خود، آسیب پذيرتر می سازد.
در رابطه با اين موضوع، سرهنگ جمشید محبت خانی؛ فرمنده يگان 
حفاظت محیط زيست به تسنیم می گويد: دو لازمه اصلی مأموريت 
محیط بانان ما ناوگان خودروی و ناوگان موتوری مجهز است كه با توجه 
به صعب العبور بودن محل های مأموريت اين عزيزان، نیاز به خودرو و 

موتورسیکلت باكیفیت و بادوام داريم.
وی با بیان اينکه "محل مأموريت محیط بانان ما حدود 19 میلیون هکتار 
و تقريباً 13 درصد مساحت كل كشور را شامل می شود."، اضافه كرد: 
محیط بانان در اين عرصه ها با متخلفان، متصرفان و همچنین شکارچیان 

غیرمجاز مقابله می كنند كه در جامعه مقابل محیط بانان ما شکارچیان 
غیرمجاز با مجهزترين خودروها، موتورسیکلت ها و اسلحه های پیشرفته 
حضور دارند و طبیعتاً ما هم بايد مقابل اين ها نیروهای تنومند، ورزيده و 

با به روزترين امکانات را داشته باشیم.
محبت خانی با تأكید بر اينکه "هر چقدر تجهیزات محیط بانان ما بهتر 
باشد میزان بازدارندگی نیز بالاتر خواهد رفت."، توضیح داد: شکارچی 
متخلف پیش از اينکه اقدامی انجام دهد، تعداد محیط بانان و تجهیزات 
آنها را آنالیز می كند و بعد از آنالیز كردن اقدام به شکار غیرمجاز يا فرار از 
منطقه می كند و لذا هر چقدر تجهیزات ما بهتر باشد در بحث پیشگیری 
از وقوع جرم مؤثرتر عمل خواهیم كرد، لذا نخستین جايی كه تجهیز 
محیط بانان ما به كار می آيد، در پیشگیری از درگیری است كه در واقع 
هدف محیط بانان ما نیز همین است اما در برخی موارد از اين مرحله عبور 
می كند و درگیری پیش می آيد كه منجر به شهادت محیط بانان ما و يا 

كشته شدن و جراحت شکارچیان غیرمجاز می شود.
وی اضافه كرد: در راستای مواردی كه بیان شد، تصمیم بر اين شده بود 
كه موتورسیکلت های خريداری شده برای محیط بانان داخلی باشد تا از 
كالای ملی نیز حمايت شود و در اين سال ها 1200 دستگاه موتورسیکلت 
ساخت داخل كشور را خريداری كرده در اختیار پاسگاه های محیط بانی 
استان ها قرار داديم كه با اين تجهیزی كه صورت گرفت سطح ناوگان 
موتوری ما به سطح تقريباً قابل قبولی رسید. فرمانده يگان حفاظت محیط 
زيست كشور با ابراز اينکه "بررسی های ما نشان از رضايت 70درصدی 
محیط بانان از اين موتورسیکلت ها دارد."، گفت: در آن زمان می توانستیم 
موتورسیکلت های باكیفیت تری هم خريداری كنیم اما به اين دلیل كه 
بودجه ما محدود بود، تعداد آنها كمتر می شد و با همین مقدار بودجه 

می توانستیم تنها 400 موتورسیکلت خارجی را خريداری كنیم.
محبت خانی با اشاره به ناوگان خودروی سازمان حفاظت محیط زيست 
نیز و با اظهار  "متأسفانه در حوزه خودرويی اصلًا وضعیت خوبی نداريم."، 
تصريح كرد: البته با پیگیری هايی كه داشتیم، مجوز خريد 100 دستگاه 
خودروی خارجی را گرفته ايم كه تاكنون 25 دستگاه خريداری شده و 
به استان ها تخصیص داده شده است و امسال هم قرار است كه مابقی 
خودروها خريداری شود. وی درباره نحوه تخصیص اين خودروها نیز 
توضیح داد: با توجه به میزان وسعت مناطق چهارگانه در هر استان و 
میزان تخلفی كه اتفاق می افتد، خودروها را تخصیص داديم، البته به 
برخی از استان های ما خودروی جديد نرسید كه در مراحل بعدی اين 
را منظور خواهیم كرد. اين مهم قابل ذكر است كه اين 100 خودرو هم 
باعث بهبود وضع بحرانی خودرويی ما نمی شود و بر اساس برآوردی كه 
داريم نیاز ما برای 630 دستگاه پاسگاه محیط بانی 500 دستگاه خودرو 
است كه يکی از برنامه های بلندمدت سازمان خواهد بود كه بتوانیم در 

چهار پنج سال آينده اين تعداد خودروی باكیفیت را تأمین كنیم.
فرمانده يگان حفاظت محیط زيست در ادامه با اشاره به بحث نیروی 
انسانی نیز اظهار كرد: ما با كمبود شديد نیرو روبه رو هستیم، برابر چارت 
سازمانی ما بايد نزديك به 8000 محیط بان داشته باشیم اما اكنون تقريباً 
4000 نیرو در كل كشور داريم. ما برای جذب محیط بان يك سهمیه 
10ساله و سالانه 250 نیرو داريم كه اگر بتوانیم هر سال 250 محیط بان 
را جذب كنیم، باز هم در يك بازه 10ساله همین تعداد از محیط بانان 
ما بازنشسته می شوند و عملًا از نظر كمّیتی اتفاق خاصی در اين حوزه 
نخواهد افتاد. محبت خانی بیان كرد: ما در سازمان حفاظت محیط زيست 
به دنبال اين هستیم كه سهمیه مازاد بر اين سهمیه 10ساله و هر 250 
نفر داشته باشیم كه بتوانیم در يك سال يك هزار تا دو هزار نیرو را با 
مجوز سازمان امور استخدامی در يك سال جذب كنیم، تا زمانی كه اين 
اتفاق بیفتد ما در همکاری كه با ستادكل نیروهای مسلح و فرماندهی 
محترم فراجا داشتیم، توانستیم سالانه 50 سرباز وظیفه را در محیط بانی 
به كار بگیريم كه البته اين هم يك مَُسکّن است و تأكید ما اين نیست 
كه از سربازان وظیفه استفاده شود اما به هرحال اين عزيزان به ما كمك 
می كنند و جا دارد از همه آنها صمیمانه تشکر كنم اما هدف ما استخدام 

نیروهای رسمی و حرفه ای است.
وی خاطرنشان كرد: متأسفانه در استان های مختلف شاهد هستیم كه 
به دلیل كمبود شديد نیروهای محیط بان، گشت زنی ها و نگهبانی های 
شبانه  تك نفره انجام می شود كه نه از نظر قانون درست است و نه در عمل 

می تواند پیشگیری مدنظر ما را داشته باشد.

تنگناهای محیط بانان؛ 

 از امکانات ناکافی 
تا فقدان حمایت قضایی

بهداشت و آموزش پزشکی در سراشیبی انقراض!

دو دهه از آغاز بی تفاوتی متولیان تندرستی جامعه به آنچه در اين 
مزرعه كه طی ده ها سال قبل از آن بذرپاشی و آبیاری و در نهايت 
خون دل خورده شده می گذرد تا امروز عنان اين مسئله با اهمیت را 

بطور كل از سیطره آن ها خارج كند!
پشت پا زدن به قوانین مدنی و بین المللی و حقوقی بهداشت از اواخر 
دهه 80 شروع و در دهه 90 به اوج خود رسید تا نه تنها در شبکه های 
اينترنتی آگهی های تبلیغاتی ؛ بلکه در بعضی رسانه های مکتوب و 
ديداری و شنیداری هم سخن از مزيت های خالکوبی توسط كسانی 
باشد كه بعضاً سواد خواندن و نوشتن را هم نداشتند چه رسد به اينکه 

درجه دكترای طب داشته باشند! 
آن ها آرايشگاه های زنانه و مردانه و زير پله ای ها يی را به مطب تبديل 
و با ابزارهای خطرناك و غیر بهداشتی اقدام به خالکوبی بخصوص بر 
اعضای بدن نوجوانان و جوانانی می كردند كه در اين مرحله فرقی 
میان دختران و پسران نبود در حالی كه هیچ دستگاه و نهاد بهداشت 
و تندرستی اقدام به پیشگیری قاطعانه از انجام اين فاجعه در حال 
گسترش نمی كرد و اين امر همراه با سقط جنین و سزارين هايی همراه 
می شد كه نه تنها پزشکان عمومی بلکه پرستاران و دستیاران و حتی 
منشی های آنها نیز پستوهای خانه و دفاتر خود را در مجتمع های 
اداری و بعضاً پزشکی به اتاق های عمل جراحی تبديل كنند و آمارهای 
سقط جنین را در سال به چند هزار نفر برسانند كه بیش از 90 درصد 
آنها غیر قانونی بود. دريغ از وجود دو نهاد بی خاصیت و مسئولی 
بنام های دهان پركن نظام پزشکی و بهداشت كه همچنان به توصیه 
و بعضی وقت ها تهديدات تو خالی در اين باره بسنده می كردند؛ اما 
انجام عمل های خلاف آيین نامه ای و قوانین پزشکی همچنان ادامه 
و حتی گسترش می يافت كه برای اولین بار در تاريخ بیستم آبان 
ماه 1391 يعنی 12سال پیش رئیس انجمن جراحان پلاستیك در 
يك نشست خبری بمناسبت ششمین كنگره بین المللی رينو پلاستی 
در بیمارستان امام خمینی تهران اقرار كرد » اكنون فقط 230 فوق 
تخصص جراحی پلاستیك در كشور وجود دارد اما حدود 7 هزار 
پزشك در سراسر كشور بدون آنکه مجوز جراحی پلاستیك و زيبايی 
داشته باشند مشغول فعالیت هستند كه مقصر اصلی نظام پزشکی 
است، سازمان مذكور كارآيی لازم را ندارد و در حد ارگان مشورتی 
عمل می كند. يکی از مشکلات ما آگاهی نداشتن مردم برای مراجعه 
و انجام جراحی های زيبايی است؛ وقتی بدون هیچ گونه تايیديه علمی؛ 
آگهی برای جراحی زيبايی در رسانه ها درج می شود؛ مردم چگونه 
می توانند متخصص واقعی را بشناسند؟ ما بارها به نظام پزشکی 
مراجعه كرده ايم ولی نتیجه ای نديده ايم. چون نظام پزشکی با دريافت 
30 هزار تومان مجوز حق نشر آگهی می دهد! قانون در نظام پزشکی 
پر از نقص است و مربوط سال های پیش می باشد و بايد تغییر كند 
چرا كه در اين قانون به پزشك عمومی اجازه می دهد هر كاری را انجام 
دهد مگر اين كه مشکلی ايجاد شود يا شکايتی از او صورت گیرد؛ 
چهل سال قبل فقط يك دوره پزشکی عمومی بود و يك دوره جراحی؛ 
ولی اكنون برای هر بخش از بدن يك فوق تخصص به وجود آمده كه 
در اين راستا بايد مرز بندی ها مشخص شود و قانون نیز تغییر كند. اگر 
قرار است يك پزشك عمومی كار جراح پلاستیك را انجام دهد پس 
برای چه سه سال عمر خود را برای گذراندن دوره تخصصی بگذراند؟ 
متخصصان اين رشته معمولاً همه عوامل را برای جراحی زيبايی يك 
فرد در نظر می گیرند و ممکن است؛ 20 درصد افرادی كه به مطب ها 

مراجعه می كنند نیازی به جراحی نداشته باشند.  
جراحی زيبائی اكنون بیشتر نوعی چشم وهم چشمی شده تا يك 
ضرورت؛ قبلًا اين فردی كه جراحی انجام می داد چندان مايل نبود تا 
كسی از موضوع مطلع شود ولی الان چسب ها را به گونهای روی بینی 
می  گذارند تا همه متوجه شوند. متاسفانه هیچ آماری برای جراحی 
بینی در ايران وجود ندارد چون هیچ نوع عمل جراحی ثبت شده 
نیست. در اروپا و آمريکا تعداد انگشت شماری از پزشکان هستند كه 
در هفته چند عمل جراحی زيبايی انجام می دهند اما در كشور ما يك 

فوق تخصص روزانه تا چهار عمل جراحی بینی انجام می دهد.« 
حامد باطنی فوق تخصص جراحی پلاستیك در اين باره گفته است» 
جراحی پلاستیك يك رشته فوق تخصصی است وجراحان عمومی 
پس از گذراندن يك دوره سه ساله موفق به اخذ آن می شوند؛ برخی از 
جراحان عمومی يا تخصص های ديگر در تابلوی خود عنوان) متخصص 
جراحی پلاستیك( را قید می كنند درحالی كه چنین تخصصی تعريف 
نشده است كه در واقع برای سوء استفاده از ناآگاهی مردم اين عنوان 

را بکار می برند.« 
حالا اين وزارت بهداشت است كه اختیارت خود را به صورت فله ای 
به دانشگاه های علوم پزشکی سراسر كشور می دهد تا آنها نیز اين 
توپ سرگردان را در زمین نظام پزشکی و پزشکی قانونی بیندازند و 
در اين میان هر اتفاق ناخوشايندی در بیمارستان ها و مراكز درمانی 
بخصوص از نوع غیر دولتی بیفتد و در مجتمع های تجاری هم 
مطب های بدون تابلو با اعلان آگهی از طريق شبکه های اجتماعی 
توسط افراد كم سواد و اكثراً دستیاران و منشی های پزشکان به 
 انجام اعمال جراحی های زيبايی و حتی سقط جنین بپردازند و 

آب هم از آب تکان نخورد!

بیتوجهیتاکی!؟
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مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1403/08/13 می باشد. 
 زیربنای حدودی: 16695 متر مربع.

 برآورد كلی موضوع مناقصه: حدود 5920 میلیارد ریال.
 مهلت دریافت اسناد مناقصه:  1403/08/16

 مهلت ارسال پاسخ اسناد استعلام ارزیابی كیفی: 1403/09/01
 تلفن تماس: 88052215-18

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مركز تماس 1456-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 
سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی وزارت راه و شهرسازی

ت اول
نوب

شناسه آگهی: 1815243

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ایفراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای
 مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران - مدیریت بازرگانی

         TR-02264-DVD :موضوع مناقصه: خرید تعداد 10 عدد الکتروپمپ سانتریفیوژ مولتی استیج طی تقاضای شماره 
 تاریخ، مهلت، نشانی محل دریافت و تحویل استعلام کیفی مناقصه گران: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران درنظر دارد فراخوان 
ارزیابی کیفی مناقصه عمومی خرید تعداد 10 عدد الکتروپمپ سانتریفیوژ مولتی استیج  خود را به شماره نیاز 2003092935000098 ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت و از بین تولیدکنندگان کالا برگزار نماید و کلیه مراحل برگزاری فراخوان عمومی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر 

مراحل مناقصه الزاماً ازطریق درگاه سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان درسامانه تاریخ 1403/8/9 می باشد.
 اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه به آدرس سامانه ستاد برای مناقصه گران ارسال خواهد شد.

 مهلت دریافت اسنادارزیابی کیفی: روزچهارشنبه مورخ 1403/8/16 
 مهلت ارسال مدارک ارزیابی کیفی: روزچهارشنبه مورخ 1403/8/30

 آدرس: تهران خیابان ایرانشهر شمالی - روبروی پارک هنرمندان – جنب خیابان برادران شاداب - پلاک 1 - طبقه دوازدهم اداره خریدهای داخلی –  شماره تماس: 
88327085 و 84121835  

 مبلغ معامله برای مناقصه یادشده 227.400.000.000 ریال برآورد شده است.
 تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار: مبلغ 11.370.000.000 ریال می باشدکه بر اساس آئین نامه تضمین در معاملات دولتی قابل ارائه می باشد.

ضمناً آگهی درسامانه های MONAGHESE.NIOPDC.IR و همچنین سایت HTTP://IETS.MPORG.IR صرفاً جهت اطلاع قابل رویت می باشد.  
  اطلاعات تماس سامانه ستاد: مرکز تماس: 0211456 / دفتر ثبت نام:  88969737 ، 85193768

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
روابط عمومی

دوم
ت 

نوب

سردارسلامی:

پاسخغیرقابلتصوری
بهاسرائیلخواهیمداد

فرمانده کل سپاه پاسداران خطاب به 
صهیونیست ها گفت: شما فقط شکست خوردید 
اما عبرت نگرفتید و مثل یک نظام در حال 

فروپاشی عمل می کنید.
سرلشکر حسین سلامی در دومین کنگره 
ملی 1۵ هزار شهید استان فارس اظهار کرد: 
اسرائیلی ها فکر می کنند با پرتاب چند موشک 
می توانند تاریخ را عوض کنند؛  وعده صادق ۲ را 

فراموش نکرده اید؛ تجاوز کردید، اما بدانید پاسخ 
غیرقابل تصوری به اسرائیل خواهیم داد.

وی افزود: اسرائیل به مرحله فروپاشی رسیده و این 
روزها به صورت کور و بدون هیچ قاعده ای عمل 
می کند و به هر جنایتی دست می زند. فرمانده 
کل سپاه پاسداران گفت: به آنها هشدار می دهیم 
شما به تاریخ رجوع کنید و نه گذشته های دور. 
تاریخ ۴۵ سال گذشته و رفتار ایران را با دشمنان 
خود ببینید؛ مسیر زوال را انتخاب کرده اید و تمام 
هستی خود را از دست داده اید و هنرتان عبرت 
نگرفتن از تاریخ بود. سرلشکر سلامی با بیان اینکه 
هیبت و شکوه ظاهری قدرت ها نباید باعث ترس 
ما شود، اظهار کرد: کسانی که بر منطق وحی و 

با حکمت الهام یافته از قرآن در میدان های جنگ 
حضور دارند ائتلاف قدرت های بزرگ شیطانی 
عالم را در هم می شکنند. وی افزود: هنر مردانی 
که خدا را عبادت می کنند و زنانی که بنده  خدا 
هستند آن است که قدرت های باطل را شکست 
می دهند. فرمانده کل سپاه پاسداران یادآور شد: 
دفاع مقدس ما یک حقیقت واضح بود و اینکه 
اگر یک ملت در اوج نابرابری سلاح و تجهیزات 
با یک جهان قدرت بهم پیوسته از آمریکا تا 
شوروی و متحدان همه با هم جمع شوند و به آنها 
بگویند بترسید! تمام قدرت های بزرگ در مقابل 
شما صف آرایی کردند، نه تنها نمی ترسند بلکه بر 

ایمانشان افزوده می شود.


